
 
 

UCHWAŁA NR XXXII.506.2023 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 10 marca 2023 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Skrzyszów dla osób fizycznych, 
posiadających tytuł prawny do nieruchomości wykorzystywanej na cele mieszkaniowe na terenie Gminy 

Skrzyszów, na działania związane z wymianą źródeł ciepła 

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 i art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych, posiadających tytuł prawny do 
nieruchomości wykorzystywanej na cele mieszkaniowe na terenie Gminy Skrzyszów ze środków budżetu 
Gminy Skrzyszów na działania związane z ochroną środowiska w zakresie ochrony powietrza tj. wymiana 
źródeł ciepła.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) starym źródle ciepła - rozumie się przez to niskowydajny i nieekologiczny kocioł centralnego ogrzewania 
na paliwa stałe lub piec kaflowy, będący podstawowym źródłem ogrzewania dla budynku mieszkalnego; 

2) nowym źródle ciepła – rozumie się przez to nowy ekologiczny piec gazowy lub piec elektryczny 
centralnego ogrzewania. 

§ 2. 1. Celem dotacji jest wymiana starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła.   

2. Dotacja obejmuje wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

§ 3. 1. Dotacja przysługuje osobom fizycznym, posiadającym tytuł prawny do nieruchomości 
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe na terenie Gminy Skrzyszów, które złożą wniosek o udzielenie dotacji 
oraz ograniczyły zużycie energii konwencjonalnej poprzez zakup i montaż ekologicznego urządzenia 
grzewczego, a także przedłożą komplet dokumentów do rozliczenia, w terminie od dnia podpisania umowy 
z Gminą Skrzyszów do dnia 30.11.2023 r. 

2. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed przystąpieniem do wymiany 
źródła ciepła. 

3. Dotacji udziela się do kwoty 4 500 zł (słownie: cztery tysiące pięćset złotych), jednakże nie więcej niż  
100% kosztów realizacji inwestycji poniesionych przez wnioskodawcę. 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy Skrzyszów.  

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, adres wnioskodawcy; 

2) opis inwestycji, która ma być objęta dotacją i planowany termin realizacji; 

3) oświadczenie, że wnioskodawca posiada zainstalowane i pracujące stare źródło ciepła. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2108



3. Do wniosku wnioskodawca dołącza dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości 
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe. 

4. Wniosek, który nie spełnia wymogów określonych w ust. 2 i nie zostanie uzupełniony w wyznaczonym 
terminie, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności wpływu, do wysokości środków 
finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Skrzyszów. 

6. Po weryfikacji wniosku, wnioskodawca zostanie poinformowany o terminie zawarcia umowy o dotację. 

§ 5. Niepodpisanie umowy w terminie określonym w § 4 ust. 6 jest równoznaczne z rezygnacją przez 
wnioskodawcę z dotacji. 

§ 6. Po zakończeniu realizacji inwestycji, osoba, której udzielono dotacji zobowiązana jest poinformować 
o tym Gminę Skrzyszów oraz w celu rozliczenia dotacji przedłożyć: 

1) kserokopię faktury dokumentującej zakup nowego źródła ciepła zawierającej w szczególności: 

a) datę dokonania zakupu i wystawienia faktury VAT w terminie realizacji inwestycji określonym 
w umowie o dotację, 

b) adres odbiorcy/nabywcy faktury VAT zgodny z adresem realizacji inwestycji wskazanym w umowie 
o dotację, 

c) wartość (brutto/netto) obejmujący koszty zakupu nowego źródła ciepła, 

d) potwierdzenie zapłaty w formie gotówkowej za fakturę VAT lub jako osobny dokument KP/ 
potwierdzenie dokonania przelewu bankowego; 

2) dokument potwierdzający trwałą likwidację starego źródła ciepła w przypadku pieca centralnego 
ogrzewania i dokumentację fotograficzną w przypadku pieca kaflowego. 

§ 7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub która została pobrana nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi zgodnie z art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn.zm.). 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXII.352.2022 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Skrzyszów dla osób fizycznych, posiadających 
tytuł prawny do nieruchomości wykorzystywanej na cele mieszkaniowe na terenie Gminy Skrzyszów, na 
działania związane z wymianą źródeł ciepła (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 1854, z późn. zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2108


	Uchwała

		2023-03-20T15:16:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




